AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL
SERVIZIO DI PULIZIA DELLIMMOBILE AD USO UFFICI DELLA SEDE LEGALE DELUAUTORITA PER IL
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

FAQ

DOMANDA 1: Si chiede il numero di personale che attualmente svolge il servizio, il CCNL applicato, il livello di
inquadramento ed il monte ore cadauno settimanale e la suddivisione della forza lavoro attuale per sede ed
inoltre se gli addetti sono soggetto a passaggio di cantiere.

RISPOSTA: Solitamente svolge il servizio un solo addetto. Il CCNL e I'inquadramento sono indicati agli articoli
5 e 8 del Capitolato speciale d’appalto. Il monte ore settimanale é in media pari ad 8. Il servizio viene svolto
nell’unica sede indicata all’art. 1 del Capitolato speciale d’appalto. Per il passaggio del personale si rinvia
all’art. 7 del Capitolato speciale d’appalto.

DOMANDA 2: Nell'appalto & compresa la fornitura di materiale igienico? Se si che tipo usate? Per le stime dei
costi della carta o comunque del materiale igienico ci serve sapere il numero dei servizi igienici e dipendenti
delle varie strutture in percentuale tra donne e uomini, pit eventuali esterni.

RISPOSTA: Nell'appalto deve essere compreso il materiale di consumo e le attrezzature indicate all’art. 2 del
Capitolato speciale d’appalto necessarie al corretto espletamento del servizio di pulizie dei locali. Quindi
devono essere inclusi i prodotti necessari alla detersione dei pavimenti, dei servizi igienici, degli arredi e di
tutto cio che é descritto all’art. 2 del capitolato. Invece, resta a carico dell’ente la fornitura di carta igienica,
salviette e sapone per le mani. | servizi igienici, come indicato nell’Allegato 4, sono 3 nell’'unica sede e i
dipendenti sono attualmente 6 uomini e 4 donne. Non é previsto personale esterno.

DOMANDA 3: Il sopralluogo é facoltativo ai fini della partecipazione?
RISPOSTA: Si, previo preavviso di almeno tre giorni lavorativi.



